mi
li
au
ce
se
in
cu
ce
lax
er
ex
ocul
lau
ter
lan
ani
men
ne
aba
est: a
eius
ego
mod
Resp
ihus
meos
narou
et lau
est ille
eu ad
rat Er
lutu fe
eius
eu pha
ille au
mich
deo Du
is quid

tate Et interrogauerunt eū discipu-
 li sui Rabbi. quis peccauit. hic
 aut parentes eius. ut cecus nas-
 ceretur. Respondit ih̄us Neq̄
 hic peccauit neq̄ parentes eius.
 sed ut manifestentur opera dei
 in illo. Ne oportet opari opa
 eius qui misit me. donec dies
 est. Venit nox. q̄ndo nemo po-
 test opari. Q̄ndiu in mūdo sū.
 lux sum mūdi. Hec cū dixisset.
 exspuit in terram. et fecit lutū
 ex spūto. et liniuit lutū super
 oculos eius. et dixit ei. Vade et
 laua in natatoria syloe. quod i-
 terpretatur missus. Abiit ergo et
 lauit. et venit videns. Itaq̄ vi-
 ani et qui viderant eū prius q̄a
 mendicis erat. dicebant. Non
 ne hic est qui sedebat et mendi-
 cabat. Alij dicebant quia hic
 est. alij autē nequaq̄. sed simili-
 eius est. Ille vero dicebat. quia
 ego sum. Dicebant ergo ei. Quo-
 modo aperti sunt tibi oculi.
 Respondit. Ille homo qui dicit
 ih̄us. lutū fecit et unxit oculos
 meos. et dixit michi. Vade ad na-
 tatoriam syloe. et laua. Et abiit
 et laui. et vidi. Dixerūt ei. Vbi
 est ille. Aut nescio. Adducant
 eū ad phariseos. qui cecus fue-
 rat. Erat autē sabbatū. quādo
 lutū fecit ih̄us et aperuit oculo-
 eius. Iterū ergo interrogabant
 eū pharisei. quomō vidisset.
 Ille autē dixit eis. Lutū posuit
 michi sup oculos. et laui. et vi-
 deo. Dicebant ergo ex pharise-
 is quidam. Non est hic homo

a deo. qui sabbatū non custodit.
 Alij dicebant. Quomodo potest
 homo peccator hec signa facere.
 Et sasma erat in eis. Dicunt er-
 go ceco iterū. Tu quid dicit de
 eo qui aperuit oculos tuos.
 Ille autem dixit. quia p̄pheta
 est. Non crediderunt ergo iudei
 de illo quia cecus fuisset et vi-
 disse. donec vocauerunt pare-
 tes eius qui viderat. et interro-
 gaauerunt eos dicentes. Hic est
 filius vester. quē vos dicitis q̄a
 cecus natus est. Quomō ergo
 nūc videt. Responderunt eis pa-
 rentes eius. et dixerunt. Sam.
 quia hic est filius noster. et qui
 a cecis natus est. quomō autē
 nūc videat. nesciam. aut quis
 eius aperuit oculos. nos nesa-
 mus. Ip̄m interrogate. et etatē ha-
 bet. ipse de se loquatur. Hec dix-
 erunt parentes eius. quia time-
 bant iudeos. Iam enī conspira-
 uerant iudei. ut si quis eū con-
 fiteretur xp̄m. extra synagogā
 fieret. Propterea parentes eius
 dixerunt. quia etatem habet.
 ip̄m interrogate. Vocauerūt ergo
 rurū hominē qui fuerat cecus.
 et dixerunt ei. Da gloriam deo.
 Nos sciamus. quia hic homo
 peccator est. Dixit ergo ille. Si
 peccator est. nescio. Vnū scio. q̄a
 cecus cū essem. modo video. Dix-
 erunt ergo illi. Quid fecit tibi.
 Quomodo aperuit tibi oculos.
 Respondit eis. Dixi vobis iam.
 et audistis. Quid iterū vultis
 audire. Nūquid et vos vultis

discipuli eius fieri. **M**aledixerunt ei. et dixerunt Tu discipulus illius sis: nos autem moysi discipuli sumus. **N**os scimus quia moysi locutus est deus: hunc autem nescimus unde sit. **R**espondit ille homo: et dixit eis In hoc enim mirabile est. quia vos nescitis unde sit: et aperuit meos oculos. **S**cimus autem: quia peccatores deus non audit. **S**ed si quis dei cultor est et voluntatem eius faciat: hunc exaudit. **A** seculo non est auditum: quia aperuit quis oculos tei nati. **N**isi esset hic a deo: non poterit facere quicquam. **R**esponderunt et dixerunt ei In peccatis natus es totus: et tu doces nos. **E**t eiecerunt eum foras. **A**udiuit ihesus quia eiecerunt eum foras: et cum iuvenisset eum dixit ei Tu credis in filium dei. **R**espondit ille: et dixit Quis est dominus: ut credam in eum. **E**t dixit ei ihesus Et vidisti eum: et qui loquitur teum ipse est. **A**t ille ait **C**redo domine. **E**t prostratus adoravit eum. **E**t dixit ei ihesus In iudicium ego in hunc mundum veni: ut qui non vident videant. et qui vident credant. **E**t audierunt ex pharisaeis qui cum ipso erant: et dixerunt ei **N**umquid et nos credimus. **D**ixit eis ihesus Si credissetis: non haberetis peccatum.

Nunc vero dicitis quia videmus: **H**oc peccatum vestrum manet. **A**men amen dico vobis: qui non intrat per ostium in ovile ovium. sed ascendit ali-

unde: ille fur est et latro. **Q**ui autem intrat per ostium: pastor est ovium. **H**uius ostiarius aperit: et oves vocem eius audiunt. **E**t proprias oves vocat nominatim: et educat eas. **E**t cum proprias oves emisit ante eas vadit: et oves illum sequuntur: quia sciunt vocem eius. **A**lienum autem non sequuntur. sed fugiunt ab eo: quia non novierunt vocem alienorum. **H**oc proverbium dixit eis ihesus. **I**lli autem non cognoverunt. **Q**uo loqueretur eis. **D**ixit ergo eis iterum ihesus. **A**men amen dico vobis: quia ego sum ostium ovium. **O**mnes quotquot venerunt: fures sunt et latrones. **S**ed non audierunt eos oves. **E**go sum ostium. **P**er me si quis introierit saluabitur: et ingredietur et egredietur. et pascuam inveniet. **F**ur non venit: nisi ut furetur et mactet et perdat. **E**go veni ut vitam habeant: et abundantius habeant. **E**go sum pastor bonus. **B**onus pastor animam suam dat pro ovibus suis. **M**ercenarius et qui non est pastor cum non sunt oves proprie: videt lupum venientem et dimittit oves et fugit. **E**t lupus rapit: et dispergit oves. **M**ercenarius autem fugit. quia mercenarius est: et non pertinet ad eum de ovibus. **E**go sum pastor bonus. **E**t cognosco meas: et cognoscunt me mee. **S**icut novit me pater: et ego agnosco patrem: et animam meam pono pro ovibus.

yo. xx
ay. c. xvii
Ec. xvii
yo. xx
ay. c. xvii
ay. c. xvii

Jo. xvij

meis. Et alias oues habeo q̄
nō sunt ex hoc ouili: et illas
oportet me adducere. et vocē
meam audient. Et fiet unū o
uile. et vnus pastor. **U**terea
me pater diligit: quia ego po
no animā meam. ut iter sumā
eam. Nemo tollit eam a me: s̄
ego pono eam a meip̄o. **P**otes
tatem habeo ponendi eam: et
potestātē habeo iterū sumendi
eam. **H**oc mandatū accepi a
p̄re meo. **D**iffensio iterū facta ē
inter iudeos: p̄pter sermones
hos. **D**icebant autē multi ex
ipsis. **D**emoniū habet: et insā
nit. **Q**uid eū auditis. **A**lii di
cebant. **H**ec verba nō sunt demo
niū habentis. **N**ūquid demoniū
potest recorū oculos aperire.
Facta sunt autē cēnena in ihero
solimus: et hyems erat. **E**t am
bulabat ih̄sus in templo: in por
tici salomonis. **C**ircūdederunt
ergo eū iudei: et dicebant ei.
Quouisq̄ animā nr̄am tollis.
Si tu es xp̄us: dic nobis palā.
Respondit eis ih̄sus. **I**oquor vo
bis: et nō creditis. **O**pera q̄ ego
facio in nomine patris mei: hęc
testimoniū phibent de me. **S**ed
vos nō creditis: quia nō estis
ex ouibus meis. **O**ues mee vo
cem meā audiūt: et ego cognos
co eas. et sequūtur me. **E**t ego vi
tam eternam do eis: et non pe
ribunt in eternū: et nō rapiet
eas quisq̄m de manu mea. **P**a
ter meus quod dedit michi ma
ius om̄ibz est: et nemo potest

rapere de manu p̄ris mei. **E**go
et pater vnū sum. **S**ustulerūt
lapides iudei: ut lapidaret eū.
Respondit eis ih̄sus. **M**ulta ope
ra bona ostendi vobis ex patre
meo: p̄pter quod corū opus me
lapidatis. **R**esponderunt ei iu
dei. **D**e bono opere nō lapidam̄
te: sed de blasphemia. **E**t quia
tu homo cū sis: facis teip̄m deū.
Respondit eis ih̄sus. **N**onne sc̄p̄
tū est in lege v̄ra: quia ego dixi
dij estis. **S**i illos dixit deos ad
quos sermo dei factus est. et nō
potest solui scriptura: quē pa
ter sanctificauit et misit in mū
dū vos dicatis quia blasphema.
quia dixi filius dei sum. **S**i nō
facio opera patris mei: nolite
credere michi. **S**i autē facio. et
si michi nō vultis credere. opibz
credite: ut cognoscatis et creda
tis quia in me est pater. et ego
in patre. **Q**uerbant ergo eū
apprehendere: et exiuit de ma
nibz corū. **E**t abiit iter trans ior
danen in eū locū ubi erant iohā
nes baptizans primū: et man
sit illuc. **E**t multi venerūt ad
eū: et dicebant. quia iohannes
quidem signū fecit nullū. **O**m
nia autē quecūq̄ dixit iohānes
de hoc. vera erant: et multi
crediderunt in eum. **XI.**
Quāt autē quidam lā
guens lazarus a be
thania: de castello
marie et marthe sororis eius.
Maria autē erat. que unxit do
minū unguento. et exersit pede